Magyarra fordítva: „Égszinkék alapszinü fennálló hadi paizs, melynek alját előtte álló halmocska foglalja el, melyre arany korona van helyezve s annak közepéből körmein ágaskodó egyszarvu (unicornis) első lábai mindenkét befelé horgasztva és a paizs jobb oldalára fordulva látszik; a paizs felső részén pedig jobb felől félhold, balfelől arany csillag tündöklik. A paizsra boruló rostélyos vagyis nyitott hadi sisakot királyi korona ékesíti, abból emelkedő zöld halmossal, melynek tetejére kivont kard egyenesen van beütve, két oldalról pedig növekedő bivalyszarvak látszanak; a sisak tetejéről vagyis csucsáról jobbról halvány sárga és égszinkék, balról pedig fehér és veres, a paizs aljáig leomló és magát a paizst illően díszítő rojtokkal vagyis foszladékokkal“.

A második egyetemes czimeres levél: pergamen bőrre írott és fejezetében megfelelő színekkel kifestett czimerrel, záradékában pedig királyi függő pecséttel ellátott eredetiről másolva, megtartván abban még a leírási hibákat is és az olvasás könnyítése tekintetéből csak a szokott szóconkitásokat és a kettős betűk összehuzását egészítvén ki, egész terjedelmében így szól:

„*Nos Ferdinandus Tertius*, Dei gratia electus Romarum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Marchio Moraviae, Dux Lucemburgae ac superioris et inferioris Silesiae, Wierthembergae et Thecae, Princeps Sveviae, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferreti, Kiburgi et Goritiae, Landtgravius Alsatiae, Marchio Sacri Romani Impery supra Anasum Burgoviae, ac superioris et inferioris Lusatae, Dominus Marchiae Sclavonicae Portus Naonis et Salinarum. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem, nostrae propterea factam Majestati, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelium servitorum meritis, fidelis nostri, *Stephani Galgóczy*, quae ipse Sacrae primum Regni nostri Hungariae, et deinde Majestati nostrae pro locorum et temporum varietate, fideliter exhibuit et impendit, ac imposterum quoque se se exhibiturum et impensurum pollicetur. Cum igitur ob id, tum vero ex gratia et munificentia nostra Regia, qua quosque de nobis et Republica Christiana benemeritos, ac virtutis colendae stidiosos, Antecessorum nostrorum Divorum quondam Hungariae Regum exemplo prosequi, eisque certa virtutum suarum monumenta, quae ad majora

quaeque praestanda eos incitare possent, decernere consuevimus. Eundem itaque *Stephanum Galgóczy* ac per... *Georgium, Martinum, Michaellem, Joannem, Sigismundum, Petrum et Paulum* filios, nec non *Juditham* et *Catharinam*, similiter *Galgóczy* filias, fratres illius, e statu et conditione ignobili, in qua hactenus perstisse dicuntur, de Regiae potestatis plenitudine et gratia speciali eximentes, in coetum ac numerum verorum, antiquorum et indubitatorum Regni nostri Hungariae, et partium ei annexarum nobilium, duximus annumerandos, cooptandos et adscribendos. Annuentes ex certa nostra scientia, animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus, omnibus illis gatiis, honoribus, indultis, libertatibus, juribus, praerogativis, privilegiis, et immunitatibus, quibus caeteri veri, antiqui et indubitati Regni nostri Hungariae et partium ei annexarum nobiles hactenus quomodolibet et de jure vel consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, uti, frui et gaudere possint, et valeant, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universi valeant atque possint. In cujus quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae et clementiae, ac liberalitatis signum: haec arma seu nobilitatis insignia: *Scutum videlicet militare erectum, coelestini coloris, fundum illius viridi campo occupante, super quo vir militaris, cataphracta totaliter cinctus, candido insidens equo, forma juvenili conspicuus, capiti apposita ferrea casside, plumis Strutionis variis exornata, ac manuum sinistra caput turcicum recenter absectum gestare, dextra vero nudum acinacem fortiter vibrare, et ad dextram scuti partem tendere visitur. Scuto incumbentem galeam militarem craticulatam, sive aertam, Regio Diademate, alterum virum milijarem, medionetus eminentem, alioquin inferiori per omnia similem proferente ornatam. A summitate vero, sive cono galeae lacciniis seu lemiscis hinc coeruleis et flavis, illinc vero candidis et rubris in scuti*

extremitates se se placide diffundentibus, scutumque ipsum decenter exornantibus, quemadmodum haec omnia in principio seu capite praesentium literarum nostrarum pictoris manu et artificio, propriis et genuinis suis coloribus clarius depicta et ob oculos intuentium posita esse conspiciuntur, eidem Stephano Galgóczy, ac per eum supra nominatim specificatis personis, ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis gratiose danda duximus et concedenda. Decernentes ex certa nostra scientia, animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis semper temporibus, eadem arma seu nobilitatis insignia, more aliorum verorum, antiquorum, et indubitatorum nostri Hungariae, et partium ei annexarum nobilium, sub iisdem privilegiis, libertatibus, juribus, prerogativis et immunitatibus, quibus iisdem vel natura, vel antiqua consuetudine usi sunt et gavis, utunturque et gaudent, ubique in praeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, ac aliis omnibus et singulis, ac quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, nec non sigillis, velis, cortinis aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus et sepulchris, generaliter vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus, sub merae, verae, vetustae, et syncerae nobilitatis titulo, quo eum, et eos, ab omnibus cujuscumque status, dignitatis, conditionis et praecminentiae homines existant, insignitos et ornatos, dici, nominari, haberique et reputari volumus et mandamus; ferre et gestare, illisque in aevum uti, frui et gaudere possint et valeant, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universi valeant atque possint. Imo nobilitamus, damus, et concedimus, praesentium per vigorem. In cujus rei memoriam, firmitatem perpetuam praesentes literas nostras privilegiales, secreto sigillo nostro, quo ut Rex Hungariae utimur, impendenti communitas, eidem Stephano Galgóczy, praementionatisque personis, ipsorumque haeredibus et poste-

ritatibus utriusque sexus univrsis, gratiose dandas
 duximus et concedendas. Datum per manus fidelis
 nostri nobis dilecti, Reverendi, Georgii Szelephény,
 electi Episcopi Ecclesiae Nitriensis, locique ejusdem
 Comitis perpetui, Consiliarii nostri, ac per dictum Reg-
 num nostrum Hungariae, Aulae cancellarii, in Civitate
 nostra Vienna Austriae, die nona mensis Decembris,
 Anno Domini millesimo, sexcentesimo, Quinquagesimo
 primo. Regnorum nostrorum Romani decimo quinto,
 Hungariae et reliquorum vigesimo sexto, Bohemiae
 vero anno vigesimo quarto. Reverendissimis ac Vene-
 rabilibus in Christo Patribus Dominis, Georgio Lippay
 de Zombor, Metropolitanae Strigoniensis, et Joanne
 Püsky, Colocensis et Bachiensis Ecclesiarum canonicè
 unitarum Archiepiscopis, praefato Georgio Szelephény,
 electo nitriens., Benedicto Kisdý electo Agrien., Sigis-
 mundo Zongor, Varadien., Petro Petretich Zagrabiens.,
 Stephano Simándy electo Transylvaniensi, Georgio Szé-
 chený electo Weszpremien., Paulo Hoffman elec. Quinque
 ecclesiens., dicto Joanne Püsky, Administratore Jau-
 rien., Mathia Tarnóczy electo Vacziensi, Petro Mariani
 elec. Sirmien., Mariano Maravich Bosniensi, altero fratre
 Georgio Bielavich elec. Tininiensi, Stephano Rohonczy
 elec. Chanadien., fratre Joanne Chrimo de S. Petro-
 nilla elec. Rosonen., ac itidem fratre Andrea Franci
 elec. Segnien., et Modrusien., Ecclesiarum Episcopis
 Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item Spectabi-
 libus ac Magnificis Comite Paulo Pálffy, ab Erdeőd
 dicti Regni nostri Hungariae Palatino, Comite Ladislao
 de Chák, Judice Curiae nostrae Regiae, Comite Ni-
 colao a Zrinio, dictorum Regnorum nostrorum Dal-
 matiae, Croatiae et Slavoniae Bano, Comite Stephano
 de dicta Chák, Tavernicorum, dicto Comite Nicolao a
 Zrinio Agazonum, Comite Georgio Erdődy Cubicular-
 riorum, Comite, Nicolao Pálffy Janitorum, Comite
 Adamo de Battján Dapiferorum, Comite Adamo For-
 gách perpetuo de Ghymes Pincernarum, Comite Fran-

cisco de Nádasd Curiae nostrorum Regalium in Hungaria Magistris, ac dicto Comite Paulo Pálffy ab Erdeöd Comite Poseniensi, caeterisque quamplurimis Regni nostri Hungariae Comitatus tenentibus et honores“.

Ferdinandus m. p. *Georgius Szelephény* m. p.,
Eppus Nitrien.

Andreas Ruthkay m. p.

„Anno Millesimo sexcentesimo quinquagesimo secundo, feria Tertia post Festum B. Valentini Eppi et Martiri (febr. 15). In sede Judiciaria Comitatus Zabolcsiensis in Possessione Petneháza celebrata Praesentes sacratissimae Caesareae Regiaeque Majestatis, Domini nostri clementissimi super armorum seu Insigniorum Nobilitariorum collationem gratiosae Donationales productae et exhibitae ac Voce intelligibili publicatae sunt per me Laurentium Zatureczky Jur. Sedriae Notarium“.